

ΣΠΑΣΜΩΔΙΚΑ ΜΕΤΡΑ ΤΟΥ ΑΡΜΙΤΑΙΗΣ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΙΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΑΝΑΓΚΗΣ ΕΙΣ ΚΥΠΡΟΝ

Περιορισμοί εις την κυκλοφορίαν και άπηγορευμένοι ζώναι
ΕΠΙΘΕΣΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΟΦΟΡΩΝ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ ΑΓΓΛΩΝ

ΚΥΜΑ ΣΥΛΛΗΨΕΩΝ ΚΑΙ ΝΕΑΙ ΚΑΤΑΔΙΚΑΙ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 'Η Κύπρος διέρχεται το πλέον άνησυχον Σαββατοκύριακον, από πολλών ετών, κατόπιν των 45 επιθέσεων διά βομβών αι οποίαι έγηγνήσαν από της περιφέρειας Κυριακής κατά το μεγαλύτερον κύμα δυναμικών εκδηλώσεων ύπερ της ένωσης της νήσου μετά της Ελλάδος. Αι έκρηξεις βομβών και αι επιθέσεις κατά την λήξαν εδωράδα είχαν ως αποτέλεσμα τον φόνον 2 ατόμων και τών τραυματιών 7 άλλων, έξ των 6 είναι Βρετανοί στρατιώται.

Ολόκληρος ή άστυνομική δύναμις της νήσου εκ 1.300 άνδρων, βοηθούμενη και υπό άγγλικόν στρατόν και 800 περίπου ειδικών άστυνομικών εδράσεται εις συνηγμένον, δύσκα διαταγές όπως φρονούνται οι έπιδρομείς αν άρδυναν διά άπαντήσων εις προσκλήσεις των άστυνομικών.

'Η Κυπριακή Κυβέρνησις συνεπλήρωσε την προεργασίαν διά την έπιβολήν «καταστά-

σεως άνάγκης» εις την περίπτωσιν ήθελον δειγνύση έκεί τα πράγματα.

'Ο Κυβερνήτης της νήσου υπέγραφε χθές διάταγμα δι' ου περιορίζεται ή έλευθερία κυκλοφορίας εις όρισμέναν ζώναν της Κύπρου διά διάστημα μη υπερβαίνον τον μήνα.

'Ο άρχηγός της άστυνομίας έπιφορτίσεται με την εφαρμογήν των μέτρων τούτων εις τας ζώνας τας οποίας ήθελε κρίνει άναγκαίων.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. — Κατά την διάρκεια λόγου του 'Εθνάρχου, τον όποιον παρηκολούθουν και άστυνομικοί έν τολή αι άρχαι διέκοψαν την παραγωγή ήλεκτρικού ρεύματος. Είς παράκλησιν προς τους υπευθύνους Βρετανούς υπαλλήλους όπως επαναληφθή ή παραγωγή τούτου διεκδική δια «τεχνικούς λόγους». Είς τον λόγον του δ. κ. Μακκάρους εδόνουν ότι δ άγών των Κυπρίων θα

στεφθή υπό θριάμβου.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. Προσωποδοφόροι πατριώται επέδραμον τας πρώτας πρωινάς ώρας της χθές έναντιον του άστυνομικού σταθμού Κουκλιά, 10 μέλλια ανατολικώς της Πάφου.

'Η άστυνομία άνεκώισαν ότι έρριψε τρεις πυροβολισμούς έναντιον των έπιδρομέων οι όποιοι διέφυγον.

Χθές την νύκτα, έσημειώθησαν διάφοροι άντιβρετανικοί τρομοκρατικοί έπιθέσεις εις την Κύπρον. 'Η άστυνομία της Πάφου συνέλαβε πέντε άτομα.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. Έναντιον 4 'Ελλήνων της Κύπρου, μεταξύ των όποιων περιλαμβάνεται και πρώτος εξέδελος του 'Αρχιεπισκόπου κ. Μακκάρου, που ως γνωστόν ήγείται της κινήσεως της ένωσης της Κύπρου με την 'Ελλάδα, διετυπώθη χθές εις το ένταύθι δικαστήριον κατηγορία περί τρομοκρατικώς προς διάζιν άνατρο- (Συνέχεια εις την 4ην Σελίδα)

ΟΤΙ ΕΝΔΙΑΦΕΡΙ

ΤΟΠΙΚΑ ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ

Η ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΙΣ πενταετίας άπό της λειτουργίας του Ραδιοφωνικού Σταθμού Πατρών, είναι αναμνηστική μιά νίκη της πόλεως, αν λάβη κανείς υπ όψιν τις αντίθεότητες από τις όποιες έπέρασε το έλεον έθνος. Αλλά ή νίκη δέν δύναται δά θεωρηθή άδολοκλήρωτη εάν δ Στάθμος μος δέν ενισχυθή, όπως και επαναλήψιν έδωσαν ύποσχέσεις εκ μέρους ομνηνόντων Κυβερνητικών παραγόντων. Προς την κατεύθυνσιν, λοιπόν, αυτήν, είναι καιρες διά άρχισιν μιά νέα έντονος προσπάθεια της πόλεως.

Η ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ του Νομαρχου κ. Μπόστον διά την όργανισιν καλοκαιρινής Τουριστικής εορτής, επ' ευκαιρία των Παρασκευοελεύσεων ναυτικών άγώνων, ηκούσθη με πολλήν ικανοποίησιν από την Κοινήν Γνώμην της πόλεως μας και μετ' ευφροσύνης, καί το πρακτικόν ανέβηκε τα όποια χαρακτηρισίζον τον κ. Νομαρχόν. Θα πρέπει λοιπόν, εις τό θέμα αυτό, το όποιον από πολλούς θα έδει ν' αντιμετωπισθών από τους τοπικούς παρασκευαστάς, να δώσιν ιδιαίτερα προσοχήν και να παρακαλέσθωσαν βεβαίως εις τον κ. Νομαρχόν, διότι διά των εορτών αυτών, αι όποιαι είναι άδύνατον, λόγω της έποχής, να λαμβάνουν πολύ μεγάλους έντασιν εις κίνησιν έναν, πολλά θα έχη να υπεβλήθ ή οικονομία της πόλεως.

ΠΡΟ ΤΡΙΜΗΝΟΥ, και πλέον ίσως, το Τοπικόν Αυτοκίνητον Συμβούλιον έσχηματίσεν ύποεπιτροπήν, εις την όποιαν άνέθεσε να μελετήσθ το ζήτημα της μαδερσεως του διακοσμημένου εισιτηρίου εις τας λεωφορείας των αστικών γραμμών Πατρών, όπως συμβιβαστεί και εις τας 'Αθήνας. Έκτοτε όμως ούτε περίοδος της μελέτης αυτής υπήρξε, ούτε καμία άλλη συζήτησις ή ύποεπιτροπή να λησμονή τό θέμα, έφ' όσον έβλεπε, άτυχώς όμως δέν τό λησμονούν οι συμπολίται οι όποιοι πληροσύνοντο εις διάφορον 300-400 μ. με έκνεμον της διαδρομής από Αφειράς μέχρι τέρματος. Θέτομεν υπ' όψιν του κ. Νομαρχου την περίπτωσιν, με την βεβαιότητα ότι θα καλέσθ το Συμβούλιον να δώσθ την έπιβαλλομένην δικαίαν λύσιν, ή όποια θα απαλλάξή τους κυκλοφορούντας διά τας αστικάς λεωφορείας από τό «καράτσι» αυτό.

ΤΕΛΕΥΤΑΙΩΣ ή 'Αστυνομική Διεύθυνσις έλαβε μέτρα άποφυγής της ήθεδον Κερνήδων από την τροχίλιν κίνησιν. Καί πολύ έρως άπηγόρευσε την έξ αυτής, έντεθεν της Καρόλου προς τό κέντρον, διέλευσιν φορητών αυτοκινήτων. Έρωτάμεν όμως: 'Η διαταγή αυτή έξεδόθη άπλως διά να έκδοθή ή διά να εφαρμοσθή; Αιτιάται άν με τον τελευταίον αυτόν σκοπόν έξεδόθη, πληρο-

φορούμεν την 'Αστυνομικήν Διεύθυνσιν ότι ή διαταγή αυτή εύδότες έφαρμόσθη. Καθόν δά είναι, λοιπόν, να δοθούν άυτοπρόσταται οδηγία, διά την εφαρμογήν της, ή άλλως να ανακληθώ.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ Μουσική μας, κατά τας τελευταίας έμφανείας της, όπως μας μαρτυρείται, παρουσιάζεν ένα μωσαϊκόν από άπέφους Στάθμων των μουσικών της. Μεγάλο έρωτον, λοιπόν, και έρωταμεν και ημείς με την σειράν μας. 'Ο φόρος δ' ουλό έστιν αίσθησιν των δημοσίων θεαμάτων ύπερ της Δημοτικής Μουσικής και ό όποιος, κατά τους ύπολογισμούς ειδικών, αποδίδει περί τας 600.000 ετησίως, τι γίνεται; Δέν διατίθεται διά την Μουσικήν, διά την όποιαν και καταβάλλεται και διατί; Διότι πιστεύομεν ότι εάν διατίθεται, δέν θα ύπήρχε θέμα στολών των μουσικών και δέν θα παρουσιάζον ούτοι την εμφάνισιν μωσαϊκού.

ΥΠΟ ΤΟΥ ΟΤΕ παρελήφθησαν εις Πατρών τηλεφωνικά συσκευαία με κερματοδέκτας διά την έγκατάστασιν τηλεφώνων δημοσίων χρήσεως. Καθυστέρει όμως εισέτι ή παραλαβή τηλεφωνικών θαλάμων. Έπειδή ή τελευταία αύτή ήμερα και να βραδύνη, δέν θα ήτο δυνατόν να κατασκευασθ ή Δήμος δύο θαλάμους εις τας πλέον άπομεμακρυσμένα σημεία της πόλεως, ώστε να εγκαταστασύν τουλάχιστον δύο τηλεφώνων.

ΜΑΣΣΑΙΙΑ (Γούσσος). 'Η άστυνομία της Μασσαίας έτέθη εις κίνησιν διά να συλλάβη μιαν σπειράν κακοποιών, ής έκόσμευε να άπαγάγη ομάδα υλοκόπων που άπαγάγονται από τιναν ήμερον εις ένα κέντρον διασποράσεως. 'Ο άστυνομικός Σέρλ Τρόν είχε παρακολουθήσει κρυφώς μιαν συζήτησιν των μελών της σπειρας κατά την όποian κατεστρώσαν δια τα σχέδια της δράσεως της. 'Ο Τρόν έκάλει άμέσως έννοιον, επηκολούθησε δά δραματική καταδίωξις των κακοποιών, οι όποιοι και συνέληφθησαν έν τέλει. 'Από την άνάκρισιν άπέδειχθη έν τούτοις ότι δέν έπρόκειτο περί κακοποιών, αλλά περί ομάδος καλοφρογώνων, οι όποιοι έσχεδίαζον να κλέψουν από τό κελάρι ενός έπίσης καλοφραγών ήλου τον ένα μεγάλο κιβώτιο με τις περιφωμένες σαβόλλες «γκέισας».

ΕΙΣ ΤΗΝ ΓΕΡΜΑΝΙΑΝ
ΘΑ ΙΔΡΥΣΟΥΝ ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΤΩΝ 'ΑΕΛΙΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ... ΤΟΥ Β' ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ

ΒΕΡΟΛΙΝΟΝ (Μεσση. Πρ.) 'Η πόλις του Βερολίνου μελετά την ίδρυσιν ενός μουσείου εις τό έπίστον έκεί κεντρικών δάκ, κα δέκατα τριών, διά έποικία έργασίας, όπου ήσαν και εις την Γερμανίαν και εις άλλας χώρας του κόσμου διαρκούντος του Β' παγκοσμίου πολέμου και μετ' αὐτόν. 'Η ιδέα αύτη έρριψεν υπό της 'Εκδόσεως ένωσης ύπερ της διατήρησεως της παγκοσμίου ειρήνης, ή όποια φρονεί ότι τίποτε άλλο δέν θα κάνει τας νεώτερας γενεάς να μισήσουν τόν τον πόλεμον και τις συνέπειές του όσον ή έπίδειξις των πολυμυριακών δελτίων, τα όποια ύπόσχοντο εις τους κατόχους των τας μηδισίμων ποσότητας τροφίμων ενώ εις την πραγματικότητα δέν τους έδιδόν ουτέ καν αύτας.

ΑΝΑΠΟΤΡΕΠΤΟΣ Η ΑΥΞΗΣΙΣ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ ΑΡΤΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο κ. Παπαλήγους συνεγείρησε χθές μετά του κ. Ταλιαδούρου επί του θέματος της αύξησης της τιμής του άρτου, ή όποια, ως έδηλώθη, είναι άναπόφευκτος, κατόπιν του καλλισιμού της τιμής, συγκεντρώσεως του σίτου περί τών 4000 δραχμών κατ' έκά.

ΕΙΣ ΤΗΝ ΓΕΡΜΑΝΙΑΝ
ΘΑ ΙΔΡΥΣΟΥΝ ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΤΩΝ 'ΑΕΛΙΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ... ΤΟΥ Β' ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ

ΒΕΡΟΛΙΝΟΝ (Μεσση. Πρ.) 'Η πόλις του Βερολίνου μελετά την ίδρυσιν ενός μουσείου εις τό έπίστον έκεί κεντρικών δάκ, κα δέκατα τριών, διά έποικία έργασίας, όπου ήσαν και εις την Γερμανίαν και εις άλλας χώρας του κόσμου διαρκούντος του Β' παγκοσμίου πολέμου και μετ' αὐτόν. 'Η ιδέα αύτη έρριψεν υπό της 'Εκδόσεως ένωσης ύπερ της διατήρησεως της παγκοσμίου ειρήνης, ή όποια φρονεί ότι τίποτε άλλο δέν θα κάνει τας νεώτερας γενεάς να μισήσουν τόν τον πόλεμον και τις συνέπειές του όσον ή έπίδειξις των πολυμυριακών δελτίων, τα όποια ύπόσχοντο εις τους κατόχους των τας μηδισίμων ποσότητας τροφίμων ενώ εις την πραγματικότητα δέν τους έδιδόν ουτέ καν αύτας.

ΑΝΑΠΟΤΡΕΠΤΟΣ Η ΑΥΞΗΣΙΣ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ ΑΡΤΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο κ. Παπαλήγους συνεγείρησε χθές μετά του κ. Ταλιαδούρου επί του θέματος της αύξησης της τιμής του άρτου, ή όποια, ως έδηλώθη, είναι άναπόφευκτος, κατόπιν του καλλισιμού της τιμής, συγκεντρώσεως του σίτου περί τών 4000 δραχμών κατ' έκά.

ΕΙΣ ΤΗΝ ΓΕΡΜΑΝΙΑΝ
ΘΑ ΙΔΡΥΣΟΥΝ ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΤΩΝ 'ΑΕΛΙΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ... ΤΟΥ Β' ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ

ΒΕΡΟΛΙΝΟΝ (Μεσση. Πρ.) 'Η πόλις του Βερολίνου μελετά την ίδρυσιν ενός μουσείου εις τό έπίστον έκεί κεντρικών δάκ, κα δέκατα τριών, διά έποικία έργασίας, όπου ήσαν και εις την Γερμανίαν και εις άλλας χώρας του κόσμου διαρκούντος του Β' παγκοσμίου πολέμου και μετ' αὐτόν. 'Η ιδέα αύτη έρριψεν υπό της 'Εκδόσεως ένωσης ύπερ της διατήρησεως της παγκοσμίου ειρήνης, ή όποια φρονεί ότι τίποτε άλλο δέν θα κάνει τας νεώτερας γενεάς να μισήσουν τόν τον πόλεμον και τις συνέπειές του όσον ή έπίδειξις των πολυμυριακών δελτίων, τα όποια ύπόσχοντο εις τους κατόχους των τας μηδισίμων ποσότητας τροφίμων ενώ εις την πραγματικότητα δέν τους έδιδόν ουτέ καν αύτας.

ΑΝΑΠΟΤΡΕΠΤΟΣ Η ΑΥΞΗΣΙΣ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ ΑΡΤΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο κ. Παπαλήγους συνεγείρησε χθές μετά του κ. Ταλιαδούρου επί του θέματος της αύξησης της τιμής του άρτου, ή όποια, ως έδηλώθη, είναι άναπόφευκτος, κατόπιν του καλλισιμού της τιμής, συγκεντρώσεως του σίτου περί τών 4000 δραχμών κατ' έκά.

Ο κ. ΣΤΕΦΑΝ Ο ΠΟΥΛΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΕ ΤΟΝ ΒΑΣΙΛΕΑ ΔΙΑ ΤΗΝ ΒΟΗΘΕΙΑΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός των Έξωτερικών κ. Στεφανούλος άνήλθε χθές την 10ην π. μ. εις τό 'Ανάκτορον και έγένετο δεκτός εις συνεργασίαν υπό του Βασιλέως, τον όποιον και ένήμερωσεν επί της εξέλιξεως της έξωτερικής καταστάσεως και επί των συμβάσεων αι όποια ύπογράφοντο χθές μεταξύ 'Ηνωμένων Πολιτειών και 'Ελλάδος διά την παραγωγήν υπό της πρώτης έκτάκτου οικονομικής βοήθειας.

ΚΑΙ ΑΛΛΟΙ ΑΥΣΤΡΙΑΚΟΙ ΑΠΕΔΟΘΗΝΑΝ ΥΠΟ ΤΩΝ ΣΟΒΙΕΤ

Και 46 γυναίκες

ΒΙΕΝΝΗ. 'Η τελευταία άποστολή Αυστριακών αιχμαλώτων καλιννοστούντων εκ της Σοβ. Ένώσεως έφθασε χθές. Μεταξύ αυτών ήσαν και 46 γυναίκες.

ΦΟΡΗΤΟΝ 'ΑΤΟΜΙΚΟΝ' ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΝ ΕΙΣ ΒΟΣΤΩΝΗΝ

ΒΟΣΤΩΝΗ. — 'Ηρχισαν αι έργασίαι κατασκευής φορητού πυρηνικού εργοστασίου, το όποιον θα δύναται να μεταφέρεται οπουδήποτε και να παράγη ήλεκτρικόν ρεύμα από άτομικήν ενέργειαν.

Επίσημος διάψεσις

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης διάψεσε χθές ότι έσημειώθη έπισημόν άγνώστον άσθενείας εις ή Κέρκυραν.

ΕΙΣ ΜΗΝΥΜΑ ΤΟΥ ΠΡΟΣ ΤΑ ΗΜ. ΕΘΝ

Η Α. Μ. Ο ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΕΚΦΡΑΖΕΙ ΤΗΝ ΕΛΠΙΔΑ ΟΤΙ Ο Ο.Η.Ε. ΘΑ ΔΙΚΑΙΩΣΗ ΤΗΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΝ ΤΟΥ Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός κ. Ράλλης έκφρασε χθές, κατά την άνάκρισιν της έπισημής έκθεσης της Α. Μ. Ο. Β. περί της κατάστασεως της ειρήνης, την έλπίδα ότι ή Ο. Η. Ε. θα δικαιώσθ την άποστολήν του Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΑΓΩΝΙΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΚΑΤΟΠΙΝ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΣ ΤΟΥ κ. ΝΤΑΛΛΕΣ

Ο κ. ΜΟΛΟΤΟΦ ΥΠΕΣΧΕΘΗ ΝΑ ΕΞΕΤΑΣΗ ΤΑΣ ΣΥΝΘΗΚΑΣ ΤΗΣ ΥΠΕΡ ΤΟΝ ΒΕΡΙΓΓΕΙΟΝ ΚΑΤΑΡΡΙΨΕΩΣ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΥ ΑΕΡΟΠΛΑΝΟΥ

Απόρρόκλητος και άνεξηγητος κρίνεται ή επίθεσις

“ΝΕΦΟΣ ΕΙΣ ΕΠΟΧΗΝ ΧΑΛΑΡΩΣΕΩΣ ΤΗΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΝΤΑΣΕΩΣ,”

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ ΤΟΥ ΣΤΑΙΗΤ ΝΗΠΑΡΤΜΕΝΤ

ΑΓ. ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ. 'Ο κ. Ντάλλες συνεζήτησε μετά του κ. Μολότωφ το τελευταίον έπιστόδιον εις 'Αλάσκαν, κατά το όποιον, δύο ρ